
 1 

  ZZÁÁPPIISS  ZZEE  ZZAASSEEDDÁÁNNÍÍ  ZZAASSTTUUPPIITTEELLSSTTVVAA  OOBBCCEE  MMIILLOOTTIICCEE  

KKOONNAANNÉÉHHOO  DDNNEE  2233..  22..  22001177    

 

 

 

1.Technický bod 

Zahájení v 18:00 hodin. 

 

Přítomni: Jarmila Antošová, Jarmila Fridrichová, Jiří Hroudný, Josef Levek, Ladislav Lunga, 

Marie Lungová, Irena Nedvědická, Pavel Polášek, Zbyněk Polášek 

 

Omluveni: ---- 
Neomluveni: ---- 
 

Starosta uvedl, že zastupitelstvo bylo svoláno a oznámeno v řádném termínu, je usnášení 

schopné, zápis z minulého zasedání byl ověřen.  

Starosta navrhl ověřovatele paní Jarmilu Antošovou a pana Zbyňka Poláška, stanovil 

zapisovatelku Věru Grufíkovou a seznámil členy ZO s návrhem programu jednání, doplnil bod 

– „Informace o činnosti obce, obecního úřadu“  a   „Dotazy, podněty občanů“ a vypustil bod 

„Vydání územního plánu obce Milotice“ a bod „Pacht části obecního pozemku 14/3“.  Jiný 

návrh na doplnění nebo změnu programu podán nebyl. 

 

Usnesení č. 1/2017-1 
ZO schvaluje navržené ověřovatele zápisu paní Jarmilu Antošovou a pana Zbyňka Poláška 
 
Hlasováno:  9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
Usnesení č. 1/2017-2 
ZO schvaluje program jednání: 
 
1)  Technický bod 
2)   Kontrola usnesení 
3)   Informace o činnosti obce, obecního úřadu 
4)   Dotazy, podněty občanů 
5)   RO 1/2017 



 2 

 6)   Hospodaření příspěvkové organizace  
 7)   Majetkoprávní záležitosti 
        - Pacht obecního pozemku p. č. 478/25 
        - Věcné břemeno na přípojku E.ON  
        - Věcné břemeno na vodovodní přípojku  
        - Prodej obecního pozemku parc. č. 7774  
        - Prodej části obecního pozemku parc. 2280/49  
        - Odkup části pozemků p. č. 313/27, 313/28, 313/29, 313/30 
  8)  Příspěvky na činnost spolkům obce 
  9)  Schválení Strategie obce – Program obnovy vesnice 
10)  Schválení smlouvy o dílo 
11)  Podání žádostí na dotace  
12)  Různé  
13)  Diskuse 
14) Závěr 
  
Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

2.Kontrola usnesení 

Oznámení Z. Hasíkovi a J. Hříbkovi souhlas s prodejem pozemku parc. č. 6439 

Oznámení Martinu Kristovi souhlas se zřízením věcného břemene  

Vyvěšení dodatku č. 1 k OZV č. 1/2012  

Vyvěšení OZV č. 2/2016 

Podepsání smlouvy na zateplení části fasády bytů na ul. Rafanda  

Podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace s JMK na pořízení ÚPO 

Podání žádosti o dotaci na pořízení sekačky na údržbu zeleně na MŠMT 

Podání žádosti o dotaci rekonstrukci prostor KD na MMR 

Podání žádosti o dotaci na vybavení OÚ PC technikou na IROP 

Podání žádosti o dotaci na úpravu vstupu před OÚ na MŽP 

Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci komunikace na ul. Rafanda na MMR  

Oznámení manželům Daněčkovým schválení věcného břemene - stavba plyn. přípojky 

Oznámení LD Osvětimany schválení smlouvy o zřízení věcného břemene na rozšíření  NN 

Oznámení společnosti Megawaste změnu frekvence svozu komunálního odpadu a podepsání 

dodatku smlouvy 

 

 

3.Informace o činnosti obce, obecního úřadu 

15. 12. Jednání ZO 

18. 12. Zpívání u vánočního stromu 



 3 

31. 12. Účast na silvestrovském pochodu do Vlkoše 

  8. 1. Pomoc s tříkrálovou sbírkou 

10. 1. Jednání kontrolního výboru 

12. 1. Porada ZO 

17. 1. Jednání na pozemkovém úřadě ohledně staveb komunikací Šidleny a Náklo 

  1. 2. Porada starostů MND ve Vacenovicích 

  4. 2. Obecní ples 

13. 2. Porada ZO 

15. 2. Setkání s majiteli pozemků v lokalitě „Závistě“ na KD 

16. 2. Valná hromada spol. VaK, a.s. Hodonín 

21. 2. Porada starostů v Kyjově 

23. 2. Jednání ZO 

 

Probíhaly přípravy na podání žádostí o dotace. Místostarosta informoval o další pracích 

prováděných obecními pracovníky – asanační omítky sklepních prostor OÚ, vymalování 

společných prostor bytů na čp. 472 a 578, úklid skladu na Rafandě, výřez náletů na aleji 

směrem k Náklu, příprava plesu, přípravné práce na budování chodníků v ulici Díly a 

Fučíkova, odklízení sněhu, zimní údržba strojů. 

 

 

4. Dotazy, podněty občanů  
Pan Mikulášek se dotázal na záměr s pozemkem na ulici Zámecká, který obec odkoupila 

nazpět do svého majetku. Starosta odpověděl, že zastupitelstvo zvažuje možnosti využití: 

postavení bytového domu, prodej na stavbu RD nebo postavení nějaké nové obecní budovy 

např. pečovatelského domu, ale zatím není rozhodnuto. 

 

 

5. Rozpočtové opatření č.1/17 
Starosta vysvětli zastupitelům rozpočtové opatření č. 1/2017. 

Příloha č. 1 
Usnesení č. 1/2017-3 

ZO schvaluje  rozpočtové opatření č. 1/17 dle přílohy č. 1. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

6. Hospodaření příspěvkové organizace 
Ředitel ZŠ a MŠ Milotice požádal o schválení účetní závěrky za rok 2016 a zároveň o schválení 

rozdělení hospodářského výsledku. 

 



 4 

Usnesení č. 1/2017-4 

ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2016 příspěvkové organizace Základní škola a mateřská 

škola Milotice, okres Hodonín a zároveň rozdělení hospodářského výsledku, který činí 

236 945,19 Kč do fondů takto: 147 389,04 Kč do fondu rezervního a 89556,15 Kč do fondu 

odměn. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

7. Majetkové záležitosti 

Paní Anna Smolková a Milan Fric požádali  o pronájem obecního pozemku parc. č. 478/25     
na dobu 5 let. 
 
Usnesení č. 1/2017-5 

ZO schvaluje  vyvěšení záměru na pronájem obecního pozemku parc. č. 478/25 – zahrada,     

o výměře 1408 m2  v k. ú. Milotice u Kyjova v majetku obce Milotice. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Paní Markéta Belková požádala o zřízení věcného břemene na obecní pozemky související 

s vybudováním kanalizační vodovodní, elektrické přípojky a zpevněných ploch RD        

 

Usnesení č. 1/2017-6 

ZO schvaluje  zřízení bezplatného věcného břemene na pozemcích parc. č. 29, 2206/11. 

2206/12 v k. ú. Milotice u Kyjova související s vybudováním kanalizační vodovodní, elektrické 

přípojky a zpevněných ploch dle projektové dokumentace Novostavba RD v Miloticích             

na parc. č. st. 30/2.   

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

E.ON Distribuce a.s. požádala o zřízení věcného břemene na vybudování přípojky kabelové 
vedení NN pro RD na Záluží manželů Dobešových. 
 
Příloha č. 2 
Usnesení č. 1/2017-7 

ZO schvaluje  smlouvu o zřízení věcného břemene HO-014330042022/001 dle přílohy č. 2. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

Pan Libor Divácký požádal o prodej obecního pozemku Na samotě parc. č. 7774 

 

Usnesení č. 1/2017-8 

ZO schvaluje prodej pozemku  parc. č. 7774 – ostatní plocha  výměře 34 m2   v k. ú. Milotice 

u Kyjova v majetku obce Milotice panu Liboru Diváckému, bytem Milotice, Ratíškovská 211 

za cenu 150,- Kč/m2 . Záměr prodeje obecního pozemku byl vyvěšen od 22. 9. 2016 do 8. 10. 

2016. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Pan Lubor Ehrlich požádal o prodej obecního pozemku, který se nachází pod budovou v jeho 

vlastnictví v areálu bývalého zemědělského družstva. 

 

Usnesení č. 1/2017-9 

ZO schvaluje   prodej části pozemku  parc. č. 2280/49 – ostatní plocha, jejíž výměra byla GP    

č. 1249-1241/2016 označena jako par. č. 2280/152 o výměře 115 m2   v k. ú. Milotice u 

Kyjova v majetku obce Milotice panu Luboru Ehrlichovi, bytem Milotice, Díly 529 za cenu 150 

Kč/m2. Záměr č. 8/2016 prodeje obecního pozemku byl vyvěšen od 21. 3. 2016 do 6. 4. 2016. 

Hlasováno: 4-3 (Antošová Jarmila, Lunga Ladislav, Nedvědická Irena) - 2 (Lungová Marie, 
Fridrichová Jarmila) 
Usnesení nebylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-10 

ZO schvaluje  záměr na pronájem části pozemku  parc. č. 2280/49 – ostatní plocha, jejíž 

výměra byla GP  č. 1249-1241/2016 označena jako par. č. 2280/152 o výměře 115 m2    v k. ú. 

Milotice u Kyjova v majetku obce Milotice. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Z důvodu vybudování sítí pro stavební parcely v lokalitě U lihovaru obec vykoupí část 

pozemků.  

 

Usnesení č. 1/2017-11 

ZO schvaluje  nákup části pozemku parc. č. 313/27, která byla GP 1251-002/2017 označena 

jako parc. č. 313/61 - orná půda o výměře 67 m2 od pana Radka Kotlaříka, bytem Vývoz 483, 

Milotice, nákup části pozemku parc. č. 313/28, která byla GP 1251-002/2017 označena jako 

parc. č. 313/62 - orná půda o výměře 43 m2  od paní Anežky Kolářové bytem Školní 365, 

Milotice a paní Aleny Trnečkové, bytem Suchý 76,  nákup části pozemku parc. č. 313/29, 

která byla GP 1251-002/2017 označena jako parc. č. 313/63 - orná půda o výměře 27 m2  od 

pana Tomáše Lungy, bytem Rafanda 504, Milotice,  nákup části pozemku parc. č. 313/30, 



 6 

která byla GP 1251-002/2017 označena jako parc. č. 313/64 - orná půda o výměře 27 m2   

paní Jany Gálové, bytem Rafanda 519, Milotice,   všechny pozemky v k. ú. Milotice u Kyjova 

v obci Milotice do majetku obce Milotice za cenu 20,- Kč/m2. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

8. Příspěvky na činnost spolkům obce 
Jednotlivé spolky a zájmová sdružení v obci požádaly o příspěvek na činnost v roce 2017. 

 
Příloha č. 3 

Usnesení č. 1/2017-12 

ZO schvaluje  příspěvky na činnost spolků obce dle přílohy č. 3 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-13 

ZO schvaluje  uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro FK 

Milotice ve výši 300 000,- Kč, Římskokatolické farnosti Milotice ve výši 200 000,- Kč a 

dechové hudbě Miločanka ve výši 50 000,- Kč. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

9. Schválení Strategie obce – program obnovy vesnice 
Platnost Strategie obce Milotice skončila v roce 2016, proto je nutné schválit nový 

dokument. 

 

Příloha č. 4 

Usnesení č. 1/2017-14 

ZO schvaluje Strategii obce Milotice dle přílohy č. 4 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

10. Smlouva na zhotovení chodníků na ul. Fučíkova a Díly 
Na základě výběrového řízení byl vybrán jako zhotovitel chodníků na ulici Fučíkova a Díly pan 

Petr Krist, bytem Dědina 191, Milotice 

 



 7 

Příloha č. 5 

Usnesení č. 1/2017-15 

ZO schvaluje  Smlouvu na zhotovení chodníků na ul. Fučíkova a Díly panem Petrem Kristem, 

bytem Milotice 191  dle přílohy č. 5 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

11. Podání žádostí na dotace 
Starosta seznámil zastupitele s jednotlivými dotačními výzvami. 

 

Usnesení č. 1/2017-16 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na JMK na interiér hasičské zbrojnice ve výši 1000 000,- 

Kč - 70% dotace, celkové náklady 1 700 000,- Kč 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-17 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na ministerstvo zemědělství na interiér hasičské 

zbrojnice ve výši 700 000,- Kč - 70% dotace, celkové náklady 1 700 000,- Kč 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-18 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na ministerstvo zemědělství na rekonstrukci chodníků 

na hřbitově Milotice ve výši 700 000,- Kč – 70 % dotace, celkové náklady 770 000,- Kč 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

  

Usnesení č. 1/2017-19 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na JMK   na rekonstrukci chodníků na hřbitově Milotice 

ve výši 200 000,- Kč – 50 % dotace, celkové náklady 770 000,- Kč  

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-20 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na ministerstvo zemědělství na rekonstrukci 

venkovních prostor KD ve výši 200 000,- Kč 70 % dotace, celkové náklady 260 000,- Kč 



 8 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-21 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na JMK na rekonstrukci knihovny ve výši 50 000,- Kč,   

50 % dotace, celkové náklady 110 000,- Kč 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-22 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na ministerstvo průmyslu a obchodu na rekonstrukci 

veřejného osvětlení ve výši 1 817 580,- Kč, 50 % dotace, předpokládané náklady 3 mil. Kč 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-23 

ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na JMK na akci „Dožínky“ ve výši 40 000,- Kč, 50 % 

dotace, předpokládané náklady 80 000,- Kč 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

12. Různé 
 

Usnesení č. 1/2017-24 

ZO revokuje usnesení č. 5/2016-12 ze dne 16. 6. 2016, kdy ZO schválilo zadání projektové 

dokumentace na retenční nádrž u kulturního domu a u základní školy. 

Hlasováno: 9-0-0 
Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení č. 1/2017-25 

ZO schvaluje  zřízení bezplatného věcného břemene užívání  na pozemku parc. č. 2280/49 

v k. ú. Milotice u Kyjova panu Luboru Ehrlichovi, Díly 529, Milotice pro vedení vodovodních 

trubek se šestiměsíční výpovědní lhůtou. 

Hlasováno: 8-0-1 (Jarmila Fridrichová) 
Usnesení bylo přijato. 



 9 

 

V roce 2017 vstoupila v platnost novela vyhlášky č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, která 

byla zveřejněna dne 30. 12. 2016 ve Sbírce zákonů ČR jako vyhláška č. 463/2016 

Vzhledem k tomu, že obec Milotice měla schválený rozpočet na rok 2017 již v prosinci 2016, 

sestavený dle platné rozpočtové skladby pro rok 2016, byl rozpočet počátkem roku upraven 

tak, aby byl v souladu s novelizovanou rozpočtovou skladbou. Na základě stanoviska 

ministerstva financí se nejedná o rozpočtové opatření, ale pouze o změnu čísla položky 

(paragrafu) rozpočtové skladby, ale objem na nich se nemění. 

Úprava je následující: 

příjmová položka 1351, 1355 se opravuje na položky 1382, 1383 

příjmová položka 2343 na par. 6409 se opravuje na položku 1356 bez použití par. 

ZO bere na vědomí tuto změnu. 

 

Předseda kontrolního výboru pan Zbyněk Polášek navrhl odměny členů kontrolního výboru, 

kteří nejsou členy zastupitelstva obce. 

Usnesení č. 1/2017-26                                                                                                                          

ZO schvaluje odměny členů kontrolního výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva obce ve 

výši 1500,- Kč panu Bc. Pavlu Vlčkovi a Mgr. Janu Grufíkovi  

 

Hlasováno: 9-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

 

13. Diskuze 

Pan Ladislav Dekař upozornil na propadlé kanalizační víko v ulici Na Kanále, místostarosta 
slíbil, že se postará o opravu. 
 
Pan Petr Mikulášek se zeptal, proč se rozšířilo ochranné pásmo ÚPO Milotice a podle kterého 
zákona. Starosta odpověděl, že je odborný dotaz, který předá panu Komináckému z MěÚ 
Kyjov. 
 

 

14. Závěr 

 

Starosta ukončil zasedání ZO v 19.30 hodin. 

                                 

                                                              



 10 

 

 

 

………………………………………………..                                                ................................................. 

             Mgr. Josef Levek                                                                          Pavel Polášek 

                starosta obce                                                                           místostarosta obce 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

............................................                                                  ................................................. 

  Ing. Jarmila Antošová                       Zbyněk Polášek 

 

 

Dne 23. 2. 2017 zapsala Věra Grufíková 

 


